
Приказ

от 01.09.2016г. №63/47

«Об утверждении изменении внесенных в основные образовательные 

программы начального общего и основного общего образования»

В целях создания в МБОУ «СОШ №57» образовательной среды 

способствующей получению обучающимися качественного образования, 

воспитанию духовно-нравственного, здорового человека способного к 

самореализации в условиях современной жизни, руководствуясь ФЗ-273 «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года, согласно 

решению Педагогического совета от 29.08.2016г. №1 «Об утверждении 

изменений основных образовательных программ начального общего и 

основного общего образования»

Приказываю:

1. Утвердить основные образовательные программы начального общего 

образования и основного общего образования с изменениями и дополнениями 

ФГОС начального общего и основного общего образования от 31.12.2015года.

2. Ввести в действие данные основные образовательные программы с 

01.09.2016 года.

3. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Хациевой 

М.А., Идрисовой Я.А., заместителю по воспитательной работе Умхановой Р.Б.:

- проводить мониторинг освоения программы обучающимися в соответствии с 

ВСОКО;

- результаты мониторинга обсуждать на заседаниях ШМО в соответствии с 

планом работы ШМО и на совещаниях при директоре.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №57»



4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы М.С. Идрисова

С приказом ознакомлены: 

М.А. Хациева
Ф

Я.А. Идрисова ^
Р.Б. Умханова Ж

/


